審議結果

令和元年度　第4回　公益財団法⼈東京都保健医療公社　荏原病院倫理委員会　議事要旨

開催⽇時 令和元年11⽉22⽇（⾦）16時00分〜17時15分

開催場所 第3会議室

出席委員
芝委員⻑、⾜⽴副委員⻑、野津委員、太⽥委員、神委員、川内委員、幸本委員、⽇吉委員、
平委員、荒井委員、安藤委員、⼿塚委員、帯津委員
鈴⽊委員、菅⽥委員、直江委員

議題

①荏原病院臨床倫理⽅針の改正（案）について
　　申請者：倫理委員会事務局

②宗教上の理由等による輸⾎拒否に関する⽂書について
　　申請者：倫理委員会事務局

審議結果 ① 再提出
② 再提出

【迅速審査報告】
審議事項

受付番号：3119
研究課題：⾻粗鬆症性椎体⾻折に対する新型体幹装具の使⽤感等に関するアンケート調査
申  請 者：整形外科　　神　與市

承認

受付番号：3123
研究課題：公社薬剤耐性⼩委員会及びワーキンググループによるJ-SIPHEを使⽤した感染対策及び
                薬剤耐性対策の推進
申  請 者：薬剤科　　陳内　博之

承認

受付番号：3122
研究課題：⾻粗鬆症性椎体⾻折に対する新型体幹装具の使⽤感等に関するアンケート調査
               （研究計画変更）
申  請 者：整形外科　　神　與市

承認

受付番号：3120
研究課題：中堅看護師が就業継続にかかわる要因
申  請 者：320病棟　　永澤　明恵

承認

受付番号：3121
研究課題：多様化する新⼈看護師への指導で、指導者が⼯夫している事に関する調査
申  請 者：看護部　　種⽥　ゆう

承認

受付番号：3124
研究課題：IVRに関する医療被ばく実態調査及び線量評価
申  請 者：放射線科　佐々⽊　和広

承認

1/1